2015 年 1 月 28 日

各 位

人事についてのお知らせ

中外製薬株式会社［本社：東京都中央区／代表取締役会長 最高経営責任者：永山 治］は、

次記の人事発令を行いますのでお知らせいたします。

2015 年 3 月 26 日付

取締役人事

氏名 新職 現職

田中 裕 取締役 専務執行役員

プロジェクト・ライフサイクルマネ

ジメントユニット長

信頼性保証管掌、研究管掌、臨床開

発管掌、医薬安全性管掌、メディカ

ルアフェアーズ管掌

取締役 専務執行役員

プロジェクト・ライフサイクルマネ

ジメントユニット長

研究管掌、臨床開発管掌、メディカ

ルアフェアーズ管掌

奥 正之

取締役

 奥 正之氏につきましては、2015 年 3 月 26 日開催の第 104 回定時株主総会での承認を

もって取締役に就任の予定です。

 取締役 大橋 光夫につきましては、2015 年 3 月 26 日をもって退任の予定です。

監査役人事

氏名 新職 現職

横山 俊二 常勤監査役 常務執行役員

信頼性保証ユニット長

 常務執行役員 横山 俊二につきましては、2015 年 3 月 26 日開催の第 104 回定時株主総

会での承認をもって常勤監査役に就任の予定です。

 常勤監査役 三輪 光太郎につきましては、2015 年 3 月 26 日をもって退任の予定です。

役員人事

氏名 新職 現職

大箸 義章 執行役員

信頼性保証ユニット長

兼 医薬安全性本部長

執行役員

医薬安全性本部長

2015 年 4 月 1 日付

取締役人事

氏名 新職 現職

田中 裕 取締役 専務執行役員

プロジェクト・ライフサイクルマネ

ジメント管掌、信頼性保証管掌、研

究管掌、トランスレーショナルクリ

ニカルリサーチ管掌、臨床開発管

掌、医薬安全性管掌、メディカルア

フェアーズ管掌

取締役 専務執行役員

プロジェクト・ライフサイクルマネ

ジメントユニット長

信頼性保証管掌、研究管掌、臨床開発

管掌、医薬安全性管掌、メディカルア

フェアーズ管掌

役員人事

氏名 新職 現職

海野 晋哉 常務執行役員

経営企画管掌、人事統轄部門管掌、

法務管掌

総務担当、秘書担当

常務執行役員

経営企画部長

人事統轄部門管掌、総務管掌、法務

管掌

秘書担当

伊東 康 執行役員

プロジェクト・ライフサイクルマネ

ジメントユニット長

執行役員

臨床開発本部長

小森 利彦 執行役員

トランスレーショナルクリニカル

リサーチ本部長

兼 トランスレーショナルクリニ

カルリサーチ推進部長

執行役員

プロジェクト・ライフサイクルマネ

ジメントユニット副ユニット長

（海外開発担当）

奥田 修 執行役員

経営企画部長

執行役員

経営企画部

 執行役員 仁平 新一（現メディカルアフェアーズ本部長）につきましては、2015 年 3 月 31

日をもって退任し、2015 年 4 月 1 日より常勤顧問に就任の予定です。

 執行役員 土屋 敏彦につきましては、2015 年 3 月 31 日をもって退任の予定です。

参与人事

氏名 新職 現職

高梨 契典 参与

臨床開発本部長

参与

臨床開発本部副本部長

菊池 隆一 参与

メディカルアフェアーズ本部長 兼

メディカルサイエンス部長

参与

メディカルアフェアーズ本部

メディカルサイエンス部長

基本組織長人事

氏名 新職 現職

佐藤 篤史

CSR 推進部長 兼 総務部長 CSR 推進部長

Athos

Gianella-

Borradori

Chugai Pharma U.S.A., LLC

兼 トランスレーショナルクリニカル

リサーチ本部

トランスレーショナルクリニカル

リサーチ企画部長

Chugai Pharma U.S.A., LLC

林 裕司 トランスレーショナルクリニカルリ

サーチ本部

トランスレーショナルクリニカルリ

サーチ業務部長

臨床開発本部

臨床業務推進部副部長

池田 幸弥 臨床開発本部

臨床開発企画部長

臨床開発本部

臨床企画推進部長

菊池 かずよ 臨床開発本部

臨床開発業務部長

臨床開発本部

臨床業務推進部長

小金沢 真吾 臨床開発本部

臨床開発推進部長

臨床開発本部

臨床開発部副部長

以上